关于召开常州市2010-2011学年度
高三地理教学研讨会第一次会议的预备通知
常州市教育教研室
各辖市区教研室、各高中学校教导处并地理教研组：
经组织研究、部门协商、领导批准，决定举办2010-2011学年度常州市高三地理教学研讨会第一次会议，现将有关事项通知如下：
一、时间
11月18、19日。
二、地点
江苏省常州高级中学。
三、对象
全市各校所有高三地理教师、各辖市（区）教研室地理教研员。
四、内容
1.研究课
（1）课题：环境问题
（2）研究方向：①高三复习内容的整合。②高三分层递进教学。
（3）开课教师：唐柯（金坛华罗庚高级中学）、张益平（金坛市第一中学）
2.复习经验交流
（1）分工
	内容
	学校

	一轮复习的目标与方法
——以《地球运动的地理意义》为例
	江苏省常州高级中学

	如何在复习中强化地理学科思想
——以《农业区划与农业地域类型》为例
	常州市第二中学

	如何提高自然地理复习的针对性
——以《天气系统》为例
	常州市第三中学

	如何提高地理综合题得分率
——以《生产活动对地理环境的影响》为例
	江苏省溧阳高级中学

	如何突破区域地理复习的瓶颈
——以《流域开发》为例
	金坛市金沙高级中学

	如何科学设计地理作业
——以《区域工业化和城市化》为例
	江苏省前黄高级中学

	如何上好习题讲评课
——《区域矿产资源开发与区域可持续发展》为例
	新桥中学

（2）要求
请以上学校认真准备，并将交流材料打印60份，于11月15日前寄至常州教研室，以便我们及时装订。以上各校选派一名教师主讲并制作PPT，主讲时间为15～20分钟，并与现场其他教师互动。
五、经费
每位参会代表交会务费150元，会务费和车旅费回各自单位报销。
六、报名
请在11月11日前将报名回执（见附件）发至：jyspzw@czedu.gov.cn。
附件：
	2010—2011学年度常州市高三地理教学工作研讨会
报 名 回 执
姓名
单位
性 别
办公电话
移动电话
E-mail

常州市教育教研室
                                                 2010年10月25日